

Handläggare
Ehlin Bengt

Datum
2016-03-30

Diarienummer
SCN-2016-0126

Socialnämnden

En plan för idrott och integration av nyanlända barn och ungdomar

Förslag till beslut

Socialnämnden föreslås besluta

att överlämna frågan om en plan för idrott och integration till kommunstyrelsen för vidare handläggning.

Sammanfattning

Det behövs en plan för hur Uppsala kommun på ett systematiskt sätt kan samverka med Uppsalas lokala idrottsföreningar för att stärka arbetet med integration av nyanlända barn och ungdomar. Frågan om en sådan plan bör utredas vidare av kommunstyrelsen eftersom frågan berör flera nämnder, styrelser och bolag.

Ärendet

Det stora antalet nyanlända barn och ungdomar som kommer till Sverige innebär stora möjligheter och utmaningar. För att lyckas med integrationen måste alla goda krafter samverka och den ideella sektorn är en viktig del i det arbetet.

Idrott kan vara en naturlig väg in i samhället för unga nyanlända, ett sätt att få vänner, känna social samhörighet och lära sig det svenska språket. Idrotten bidrar redan idag på ett fint sätt till integration, men det finns potential att förstärka detta arbete ytterligare. Detta förutsätter att kommunen och Uppsalas lokala idrott samarbetar på ett ännu mer strukturerat och systematiskt sätt. Det behövs därför en plan för hur Uppsala kommun kan samverka med Uppsalas lokala idrott med målet att förbättra integrationen.

Ansvar för idrottsfrågor vilar huvudsak på andra nämnder och frågan om en plan för idrott och integration bör utredas vidare inom kommunstyrelsen.

Socialförvaltningen

Jan Holmlund
Direktör



Av nämndens ledamöter särskilt aktualiserad fråga

Idrott, integration och innanförskap

Det stora antalet flyktingar som kommer till Sverige innebär stora möjligheter och utmaningar. För att lyckas med integrationen måste alla goda krafter samverka. Vi i Alliansen ser mycket positivt på ideella krafter och den energi som finns i föreningslivet. Många föräldrar, syskon, vänner eller andra närstående driver fotbolls-, dans- eller tennis-föreningar, skjutsar till träning, säljer lotter eller bakar fika till försäljning.

Många av de barn och unga som kommer till Sverige har smärtsamma upplevelser och minnen i bagaget. För många är det en tröskel att bli en del av samhället, hitta nya kompisar eller känna sig trygg i skolan. Vi måste i bred bemärkelse hjälpa och integrera dessa barn och ungdomar i samhället. Våra stora demografiska utmaningar, där allt fler färre förväntas försörja allt fler under dem närmaste decenniet, påminner oss också om att dessa barn och ungdomar, precis som alla andra, behövs på arbetsmarknaden. Det är när en ung människa står på egna ben i form av egen försörjning som man på allvar kan tala om en fungerande integration. Utanförskap och sysslolöshet är det rakt motsatta och i många fall en grogrund för framtida missbruk och kriminalitet.

Vi vet att idrottens språk är universellt i den meningen att exempelvis fotboll spelas på samma sätt över hela världen. Idrott kan därför vara en naturlig väg in i samhället för unga nyanlända, ett sätt att få vänner, känna social samhörighet och lära sig det svenska språket. Idrotten bidrar redan idag på ett fint sätt till integration men det finns potential att förstärka detta arbete ytterligare. Detta förutsätter att kommunen och vår lokala idrott samarbetet på ett ännu mer strukturerat och systematisk sätt än som sker idag.

Med anledning av detta yrkar vi att Socialnämnden tar fram en plan för hur Uppsalas lokala idrott tillsammans med Uppsala kommun på ett systematiskt sätt ytterligare ska kunna stärka integrationsarbetet avseende nyanlända barn och ungdomar.

Uppsala den 17 februari 2016

Alexandra Westman (M)
Mohamad Hassan (L)
Ulf Schmidt (C)
Leif Boström (KD)

JB